ПРИКАЗ

                от  11.10.2018 г.                                                        № 235

О создании «Информационно-библиотечного центра»

В целях реализации «Региональной Концепции развития школьных
информационно-библиотечных центров Смоленской области» и в
соответствии с приказом Департамента Смоленской области по образованию
и науке от 17.08.2018г. «Об утверждении региональной концепции развития
школьных информационно-библиотечных центров Смоленской области и
дорожной карты по реализации концепции развития школьных
информационно-библиотечных центров в Смоленской области»

 ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать на базе школьной библиотеки школьный информационно-
библиотечный центр (ШИБЦ), как структурное подразделение (без прав
юридического лица).

2. Назначить руководителем ШИБЦ Маркову С.Л. – библиотекаря школы.
3. Утвердить:

1) Положение о школьном информационно - библиотечном центре
(приложение 1)

2) Правила пользования школьным информационно-библиотечным
центром (приложение 2)

3) Должностную инструкцию библиотекаря школьного
информационно-библиотечного центра (приложение 3)

4) План («Дорожную карту») по реализации Концепции развития
школьного информационно-библиотечного центра МБОУ
«Средняя школа №1» города Велижа (приложение 4)

5) Паспорт Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №1» города Велижа Смоленской
области (приложение 5).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Н.В.Алексеева